

ZGRANY ZESPÓŁ ZA WYSOKIM MUREM: CZŁOWIEK I PIES



"Najlepszy przyjaciel człowieka" - pies towarzyszy ludziom w ich codziennym życiu od tysięcy lat. Współcześnie psy wspierają funkcjonariuszy Służby Więziennej w zapewnieniu bezpieczeństwa w jednostkach penitencjarnych. Dziś wszystkie czworonogi mają swoje święto

1 lipca obchodzony jest Dzień Psa. Pies towarzyszy człowiekowi od tysięcy lat. Jest symbolem prawdziwej przyjaźni, oddania, wierności, a przebywanie z nim rozładowuje stres i napięcie. Dzięki temu, że natura obdarzyła psy doskonałym węchem są one przyjmowane w szeregi Służby Więziennej w celu wykrywania substancji, których transfer na teren jednostki penitencjarnej jest niedozwolony. Psy w służbie biorą udział w kontroli pojazdów, przedmiotów, osób ubiegających się o wstęp na teren jednostki, a także kontroli cel mieszkalnych czy miejsc zatrudnienia osadzonych.

Od 2020 roku "Nola", suka rasy owczarek holenderski wspiera funkcjonariuszy siedleckiej jednostki penitencjarnej w działaniach mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa w zakładzie karnym. Po skończeniu specjalistycznego, wstępnego szkolenia dzień w dzień pełni służbę w szeregach Służby Więziennej. Podkreślić należy, że "Nola" początek służby rozpoczęła mocnym akordem, gdyż w pierwszych tygodniach pracy jej umiejętności oraz doskonałe zrozumienie między psem służbowym, a jego przewodnikiem oraz wzajemne zaufanie zaowocowały udaremnieniem transferu narkotyków na teren zakładu karnego. Taki transfer mógł stać się źródłem zaistnienia sytuacji godzących w bezpieczeństwo jednostki penitencjarnej.

Widok przewodnika idącego wraz z "Nolą" po terenie jednostki z reguły zauważają wszystkie osoby znajdujące się w ich pobliżu. Osadzeni dobrze wiedzą, że "Nola" ma nosa do znajdowania rzeczy, które nie mogą się przedostać do zakładu karnego. Tak więc czujność "Noli" niech będzie przestrogą dla osób, które próbując dostarczyć do zakładu karnego środki odurzające bądź przedmioty niedozwolone same narażają się na umieszczenie w warunkach izolacji więziennej.

Tekst: por. Przemysław Turyk

Zdjęcia:por. Przemysław turyk, mł. chor. Monika Grabowska



image not found or type unknown

